
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 28 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C812478707DF11CDDA37F12879D096C2



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0376/2017.

• Extrato de Contrato nº 0539/2017.
Extrato de Contrato nº 0540/2017.
Extrato de Contrato nº 0541/2017.
Extrato de Contrato nº 0542/2017.
Extrato de Contrato nº 0543/2017.

• Extrato de Contrato nº 0544/2017.
Extrato de Contrato nº 0545/2017.
Extrato de Contrato nº 0546/2017.
Extrato de Contrato nº 0547/2017.

• Extrato de Contrato nº 0548/2017.
Extrato de Contrato nº 0549/2017.
Extrato de Contrato nº 0550/2017.
Extrato de Contrato nº 0551/2017.

• Extrato de Contrato nº 0552/2017.
Extrato de Contrato nº 0553/2017.
Extrato de Contrato nº 0554/2017.
Extrato de Contrato nº 0555/2017.
Extrato de Contrato nº 0556/2017.
Extrato de Contrato nº 0557/2017.

• Extrato de Contrato nº 0558/2016.
Extrato de Contrato nº 0559/2016.
Extrato de Contrato nº 0560/2016.
Extrato de Contrato nº 0561/2016.
Extrato de Contrato nº 0562/2016.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C812478707DF11CDDA37F12879D096C2



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0376/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0376/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: JOVELINA CASSIA SÁ EL-
KAYED 

CNPJ/CPF: 008.026.285-67 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE A ALUGUEL DE IMOVEL LOCALIZADO 

NO BOULEVARD SUIÇO NO 238, CASA 02, NAZARÉ, NA CIDADE DE SALVADOR‐BA, PARA USO 

DA  CASA  DE  APOIO  AOS  ESTUDANTES  DESTE  MUNICIPIO,  CONFORME  DISPENSA  DE 

LICITAÇÃO NO 0376/2017 E CONTRATO DE ALUGUEL NO 0882/2017, EM ANEXO. 

TOTAL: R$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 28/03/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CA094E6E713F00B6C1CC13F0311459C

terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Extrato de Contrato nº 0539/2017. Processo Adm. N º 0046/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
N° 19.476.445/0001-70, com sede na Av. José Eduardo de Lima, Nº 743 Sala – Centro – CEP: 
46.820-000 Bonito – Bahia. Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de 
Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da 
Rede Municipal de Educação. Valor de R$ 273.608,00 (Duzentos e setenta e três mil seiscentos e 
oito reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Aldo Rocha 
Borges. Data do Contrato: 17 de fevereiro de 2017. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0540/2017. Processo Adm. N º 0046/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. COMERCIAL LANDER LTDA - ME, inscrita no CNPJ 26.629.111/0001-
55, Rua General Costa e Silva nº 717 – Barauna – CEP: 44.020-165 – Feira de Santana – Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, 
destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Municipal de 
Educação. Valor de R$ 176.912,50. (Cento e setenta e seis mil novecentos e doze reais e 
cinquenta centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. 
Alexsandro Lopes e Bastos. Data do Contrato: 17 de fevereiro de 2017. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0541/2017. Processo Adm. N º 0046/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado MAIRA OLIVEIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ 
27.024.279/0001-08, Rua Agostinho Ribeiro da Fonseca nº 07 – Zona Rural - Distrito de Catuaba 
– CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. Objeto: Contratação de empresa do ramo para o 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para 
atender os alunos da Rede Municipal de Educação. Valor de R$ 114.072,00 (Cento e quatorze mil 
e setenta e dois reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Maira 
Oliveira de Souza. Data do Contrato: 17 de fevereiro de 2017. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0542/2017. Processo Adm. N º 0046/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado ODELITA SOUZA DIAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
04.404.460/0001-36, Praça Benedito Mina nº 574 – Centro - CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, 
destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Municipal de 
Educação. Valor de R$ 99.440,00 (Noventa e nove mil quatrocentos e quarenta reais). Signatário: 
Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Odeli ta Souza Dias. Data do 
Contrato: 17 de fevereiro de 2017. 
______________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0543/2017. Processo Adm. N º 0046/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado CLEICE DA COSTA LIMA – ME, inscrita no CNPJ 
09.388.176/0001-37, Rua Petrônio Ribeiro nº 42 – Centro – CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, 
destinados ao preparo da Alimentação Escolar, para atender os alunos da Rede Municipal de 
Educação. Valor de R$ 87.763,50 (Oitenta e sete mil setecentos e sessenta e três reais e cinquenta 
centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Cleice da 
Costa Lima. Data do Contrato: 17 de fevereiro de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9D6B6E45DA2F40762E133889FFE1B884

terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Extrato de Contrato nº 0544/2017. Processo Adm. Nº 0047/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado ARB COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
N° 19.476.445/0001-70, com sede na Av. José Eduardo de Lima, Nº 743 Sala – Centro – 
CEP: 46.820-000 Bonito – Bahia. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de 
limpeza, para atender a prefeitura municipal de Bonito e todas suas secretarias. Valor de 
R$ 421.386,00 (Quatrocentos e vinte e um mil trezentos e oitenta e seis reais). 
Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Aldo Rocha Borges. 
Data do Contrato: 22 de fevereiro de 2017. 
 
 
Extrato de Contrato nº 0545/2017. Processo Adm. Nº 0047/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado MAIRA OLIVEIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ 
27.024.279/0001-08, Rua Agostinho Ribeiro da Fonseca nº 07 – Zona Rural - Distrito de 
Catuaba – CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e 
produtos de limpeza, para atender a prefeitura municipal de Bonito e todas suas 
secretarias. Valor de R$ 243.167,25 (Duzentos e quarenta e três mil cento e sessenta e 
sete reais e vinte e cinco centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito 
Municipal e Srª. Maira Ol iveira de Souza. Data do Contrato: 22 de fevereiro de 2017. 
 
 
Extrato de Contrato nº 0546/2017. Processo Adm. Nº 0047/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado ODELITA SOUZA DIAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
04.404.460/0001-36, Praça Benedito Mina nº 574 – Centro - CEP: 46.820-000 – Bonito – 
Bahia. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza, para atender a 
prefeitura municipal de Bonito e todas suas secretarias. Valor de R$ 224.808,60 
(Duzentos e vinte e quatro  mil oitocentos e oito reais e sessenta centavos). Signatário: 
Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Odel ita Souza Dias. Data do 
Contrato: 22 de fevereiro de 2017. 
 
 
Extrato de Contrato nº 0547/2017. Processo Adm. Nº 0047/2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Bonito. Contratado CLEICE DA COSTA LIMA – ME, inscrita no CNPJ 
09.388.176/0001-37, Rua Petrônio Ribeiro nº 42 – Centro – CEP: 46.820-000 – Bonito – 
Bahia. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza, para atender a 
prefeitura municipal de Bonito e todas suas secretarias. Valor de R$ 221.176,90 
(Duzentos e vinte e um mil cento e setenta e seis reais e noventa centavos). Signatário: 
Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Cleice da Costa Lima. Data do 
Contrato: 22 de fevereiro de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59E1AD6FCFCD4185F85BB5583796BDF3

terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
 
Extrato de Contrato nº 0548/2017. Processo Adm. Nº 0091/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado AUTO CENTER JR 
LTDA – ME, inscrita no CNPJ 09.421.369/0001-42, Praça Benedito Mina nº 
306 – Centro – CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Pneus e Câmeras de Ar para manutenção da 
frota Municipal. Valor de R$ 102.116,00 (Cento e dois mil cento e dezesseis 
reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. 
Rômulo dos Santos Oliveira. Data do Contrato: 23 de Fevereiro de 2017. 
_____________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0549/2017. Processo Adm. Nº 0091/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado FILINTO PNEUS 
LTDA, inscrita no CNPJ 16.105.801/0001-51, Avenida Santos Lopes nº 536 
– Centro – CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Pneus e Câmeras de Ar para manutenção da 
frota Municipal. Valor de R$ 85.546,00 (Oitenta e cinco mil quinhentos e 
quarenta e seis reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito 
Municipal e Sr. Adeildo Cerqueira da Silva. Data do Contrato: 23 de 
Fevereiro de 2017. 
_____________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0550/2017. Processo Adm. Nº 0091/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado RONALDO LOPES 
SOUSA DE BONITO – ME, inscrita no CNPJ 04.900.202/0001-40, Avenida 
José Eduardo de Lima nº 826 – Centro – CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Pneus e Câmeras de 
Ar para manutenção da frota Municipal. Valor de R$ 67.249,00 (Sessenta e 
sete mil duzentos e quarenta e nove reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de 
Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Ronaldo Lopes Sousa. Data do Contrato: 
23 de Fevereiro de 2017. 
_____________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0551/2017. Processo Adm. Nº 0091/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado RUBENS RIBEIRO 
DOS ANJOS – ME, inscrita no CNPJ 03.654.030/0001-00, Rua Ladinor 
Machado da Silva nº 04 – Centro – CEP: 46.820-000 – Bonito – Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Pneus e Câmeras de 
Ar para manutenção da frota Municipal. Valor de R$ 40.413,08 (Quarenta mil 
quatrocentos e treze reais e oito centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de 
Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Rubens Ribeiro dos Anjos. Data do 
Contrato: 23 de Fevereiro de 2017. 
_____________________________________________________________ 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D46C585B7B2D6BD9FB21C4EED771A84F

terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Extrato de Contrato nº 0552/2017. Processo Adm. N º 0092/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado JRL CASA CENTER 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
24.582.690/0001-00, AVENIDA UTINGA Nº 264 - CENTRO, CEP: 46.820-
000 – BONITO – BAHIA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
material de construção, elétrico e hidráulico para construção, reforma e 
ampliação de Prédios Públicos, Vias Publicas e Quadras Poliesportivas. 
Valor de R$ 1.076.014,67 (Um milhão setenta e seis mil quatorze reais e 
sessenta e sete centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – 
Prefeito Municipal e Srª Luciene dos Santos Oliveira. Data do Contrato: 23 
de Fevereiro de 2017. 
 
_____________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0553/2017. Processo Adm. N º 0092/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado GUILHERME DE 
SOUZA SOARES – ME, inscrita no CNPJ 26.889.421/0001-09, RUA 
AGOSTINHO RIBEIRO DA FONSECA Nº 711 SALA – DISTRITO DE 
CATUABA – BONITO – BAHIA. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para construção, 
reforma e ampliação de Prédios Públicos, Vias Publicas e Quadras 
Poliesportivas. Valor de R$ 868.376,37 (Oitocentos e sessenta e oito mil 
trezentos e setenta e seis reais e trinta e sete centavos). Signatário: Sr. 
Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Guilherme de Souza 
Soares. Data do Contrato: 23 de Fevereiro de 2017. 
 
_____________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0554/2017. Processo Adm. N º 0092/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado RUBENS RIBEIRO 
DOS ANJOS – ME, inscrita no CNPJ 03.654.030/0001-00, RUA LADINOR 
MACHADO DA SILVA Nº 04 – CENTRO – CEP: 46.820-000 – BONITO – 
BAHIA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico para construção, reforma e ampliação de 
Prédios Públicos, Vias Publicas e Quadras Poliesportivas. Valor de R$ 
723.005,77 (Setecentos e vinte e três mil cinco reais e setenta e sete 
centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. 
Rubens Ribeiro dos Anjos. Data do Contrato: 23 de Fevereiro de 2017. 
 
_____________________________________________________________ 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B247631DFE3A8D522EBEA42F9199E54

terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 

 
Extrato de Contrato nº 0555/2017. Processo Adm. N º 0092/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado MHD – CASA NOVA 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
10.314.141/0001-32, AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, S/Nº – 
CENTRO -CEP: 46.820-000 – BONITO – BAHIA. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para 
construção, reforma e ampliação de Prédios Públicos, Vias Publicas e 
Quadras Poliesportivas. Valor de $ 98.501,00 (Noventa e oito mil quinhentos 
e um reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e 
Srª Marinalva Araujo de Oliveira. Data do Contrato: 23 de Fevereiro de 2017. 
 
_____________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0556/2017. Processo Adm. N º 0092/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado CONSTRUTORA 
MODALIDADE LTDA - ME, inscrita no CNPJ 16.433.079/0001-84, PRAÇA 
VENÂNCIO ALVES Nº 100 – DISTRITO DE CATUABA CEP: 46.820-000 – 
BONITO – BAHIA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
material de construção, elétrico e hidráulico para construção, reforma e 
ampliação de Prédios Públicos, Vias Publicas e Quadras Poliesportivas. 
Valor de R$ 76.995,50 (Setenta e seis mil novecentos e noventa e cinco 
reais e cinquenta centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – 
Prefeito Municipal e Sr. Ruan Cleber da Silva. Data do Contrato: 23 de 
Fevereiro de 2017. 
 
_____________________________________________________________ 
 
 
Extrato de Contrato nº 0557/2017. Processo Adm. N º 0092/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado ROMILDA 
ANDREOLLI DE SOUZA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 20.260.398/0001-02, 
PRAÇA BENEDITO MINA, Nº 196 – CENTRO, CEP: 46.820-000 – BONITO 
– BAHIA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de 
construção, elétrico e hidráulico para construção, reforma e ampliação de 
Prédios Públicos, Vias Publicas e Quadras Poliesportivas. Valor de R$ 
7.565,69 (Sete mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta e nove 
centavos). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e 
Srª Romilda Andreolli de Souza Silva. Data do Contrato: 23 de Fevereiro de 
2017. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B247631DFE3A8D522EBEA42F9199E54

terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
 
Extrato de Contrato nº 0558/2016. Processo Adm. N º 0093/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado MHD – CASA NOVA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 10.314.141/0001-32, AVENIDA 
ANTONIO CARLOS MAGALHÃES, S/Nº – CENTRO -CEP: 46.820-000 – BONITO 
– BAHIA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
PARALELEPÍPEDO, AREIA FINA, AREIA GROSSA, MEIO FIO E CIMENTO, PARA 
PAVIMENTAÇÃO DA RUA DA QUADRA II, RUA AGOSTINHO RIBEIRO DA 
FONSECA TRECHOS I E II, NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICÍPIO. 
Valor de R$ 45.900,00 (Quarenta e cinco mil e novecentos reais). Signatário: Sr. 
Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª. Marinalva Araujo de Oliveira. 
Data do Contrato: 24 de fevereiro de 2017. 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
Extrato de Contrato nº 0559/2016. Processo Adm. N º 0093/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado GUILHERME DE SOUZA SOARES – 
ME, inscrita no CNPJ 26.889.421/0001-09, RUA AGOSTINHO RIBEIRO DA 
FONSECA Nº 711 SALA – DISTRITO DE CATUABA – BONITO – BAHIA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, 
AREIA FINA, AREIA GROSSA, MEIO FIO E CIMENTO, PARA PAVIMENTAÇÃO 
DA RUA DA QUADRA II, RUA AGOSTINHO RIBEIRO DA FONSECA TRECHOS I 
E II, NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICÍPIO. Valor de R$ 26.671,30 
(Vinte e seis mil seiscentos e setenta e um reais e trinta centavos). Signatário: Sr. 
Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Guilherme de Souza Soares. 
Data do Contrato: 24 de fevereiro de 2017. 
 
___________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0560/2016. Processo Adm. N º 0093/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado CONSTRUTORA MODALIDADE LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ 16.433.079/0001-84, PRAÇA VENÂNCIO ALVES Nº 100 – 
DISTRITO DE CATUABA CEP: 46.820-000 – BONITO – BAHIA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, 
AREIA FINA, AREIA GROSSA, MEIO FIO E CIMENTO, PARA PAVIMENTAÇÃO 
DA RUA DA QUADRA II, RUA AGOSTINHO RIBEIRO DA FONSECA TRECHOS I 
E II, NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICÍPIO. Valor de R$ 25.715,20 
(Vinte e cinco mil setecentos e quinze reais e vinte centavos). Signatário: Sr. 
Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Sr. Ruan Cleber da Silva. Data do 
Contrato: 24 de fevereiro de 2017. 
 
___________________________________________________________________ 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C812478707DF11CDDA37F12879D096C2



terça-feira, 28 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00554 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 

 

 
Extrato de Contrato nº 0561/2016. Processo Adm. N º 0093/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado JRL CASA CENTER MATERIAIS DE 
CONSTRUCAO LTDA - ME, inscrita no CNPJ 24.582.690/0001-00, AVENIDA 
UTINGA Nº 264 - CENTRO, CEP: 46.820-000 – BONITO – BAHIA. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, 
AREIA FINA, AREIA GROSSA, MEIO FIO E CIMENTO, PARA PAVIMENTAÇÃO 
DA RUA DA QUADRA II, RUA AGOSTINHO RIBEIRO DA FONSECA TRECHOS I 
E II, NO DISTRITO DE CATUABA, NESTE MUNICÍPIO. Valor de R$ 24.444,00 
(Vinte e quatro mil quatrocentos e quarenta e quatro reais). Signatário: Sr. Reinan 
Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e Srª Luciene dos Santos Oliveira. Data do 
Contrato: 24 de fevereiro de 2017. 
 
___________________________________________________________________ 
 
 
Extrato de Contrato nº 0562/2016. Processo Adm. N º 0093/2017. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado RUBENS RIBEIRO DOS ANJOS – ME, 
inscrita no CNPJ 03.654.030/0001-00, RUA LADINOR MACHADO DA SILVA Nº 04 
– CENTRO – CEP: 46.820-000 – BONITO – BAHIA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, AREIA FINA, AREIA 
GROSSA, MEIO FIO E CIMENTO, PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA DA QUADRA 
II, RUA AGOSTINHO RIBEIRO DA FONSECA TRECHOS I E II, NO DISTRITO DE 
CATUABA, NESTE MUNICÍPIO. Valor de R$ 11.682,00 (Onze mil seiscentos e 
oitenta e dois reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal e 
Sr. Rubens Ribeiro dos Anjos. Data do Contrato: 24 de fevereiro de 2017. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C812478707DF11CDDA37F12879D096C2


		2017-03-28T16:23:43-0300




